
Balancete - Encerrado em 31/10/2025

I. CIRCULANTE

Caixa e equivalente de caixa
Créditos a receber
Outros créditos

 Estoques 
Despesas Antecipadas

      Total
II. NÃO-CIRCULANTE

Créditos a receber
Outros créditos
Despesas antecipadas
Depósitos judiciais
Imobilizado
Intangível

Total

 TOTAL DO ATIVO (I+II)

     162.926 
 194.129 

 4.322 
  4.037 
 2.339

  367.753 

   53.208 
 -   
-   

 16.490 
  743.810 

 1.046.801 

  1.860.309 

  2.228.062 

Outubro /2025Ativo

I. CIRCULANTE

Fornecedores
Empréstimos e financiamentos
Contas a pagar
Direito de Imagem / Luvas a pagar
Obrigações trabalhistas e encargos sociais
Obrigações tributárias
Impostos parcelados
Antecipação de contratos
Partes relacionadas

 Total
II. NÃO-CIRCULANTE

Empréstimos e financiamentos
Luvas a pagar
Impostos parcelados
Contas a pagar
Antecipação de contratos
Provisão para contingências
Partes relacionadas
Total

TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

TOTAL DO PASSIVO (I+II)

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
Superávits (déficits) acumulados
Superávit do exercício

Resultado acumulado do mês anterior
 Resultado do mês

 Total

    -   
 74.248 
 73.030 

 364.838 
 350.571 
  34.458 

 -   
  897.145

         276.583 
 296.323 
 328.903 
 (32.580)

 572.906 

   2.228.062 

  1.655.156 

Outubro/2025Passivo e patrimônio líquido

2.428 
 390 

 377.442 
 50.251 

 110.928 
 81.421 
 14.622 

 120.529 
 -   

   758.011 

(Valores expressos em milhares de reais - R$ mil)

I. RECEITAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS
Direitos de transmissão
Publicidade e patrocínio
Arrecadação de jogos
Negociação de atletas
Sócio torcedor Avanti
Timemania e outros

 Premiações
Arrecadação social
Licenciamento da marca e franquias
Departamentos amadores
Rendas diversas

II. DESPESAS OPERACIONAIS
Pessoal e encargos sociais
Despesas com direito de imagem
Despesas com jogos
Despesas sócio torcedor Avanti
Despesas gerais e administrativas
Depreciação e amortização
Amortização  - direitos com jogadores
Baixa e gastos com vendas de atletas

SUPERÁVIT / (DÉFICIT) OPERACIONAL (I+II)

III. RESULTADO FINANCEIRO
Receitas financeiras
Despesas financeiras

SUPERÁVIT / (DÉFICIT) DO EXERCÍCIO  (I+II+III)

 79.221 
 13.285 
 17.422 
 10.654 
 17.383 

 6.582 
 331 

 -   
 5.243 
 2.692 

 85 
 5.544 

(105.193)
(38.847)
(10.675)

(4.673)
(291)

(23.611)
(1.678)

(23.179)
(2.240)

(25.972)

(6.608)
 11.395 

(18.003)

(32.580)

Total
Realizado

        54.157  
11.840 
 17.122 

 5.189 
 -   

 6.895 
 112 

 -   
 5.623 
 2.561 

 61 
 4.754 

(73.634)
(33.390)

(7.360)
(3.318)

(756)
(13.184)

(1.553)
(12.453)

(1.620)

(19.477)

(3.782)
 -   

(3.782)

(23.260)

Total
Orçado

 68.540 
 13.285 
 17.352 
 10.654 
 17.383 

 6.582 
 319 

 -   
-   

 2.692 
 -   

 273 

(97.736)
(34.765)
(10.675)

(4.665)
(291)

(21.282)
(639)

(23.179)
(2.240)

(29.196)

(6.455)
 11.384 

(17.840)

(35.651)

Futebol 
Profissional

  5.118 
 -   
-   

 -   
-   

 -   
-   

 -   
-   

 -   
-   

 5.118 

(813)
-
-   
-
-   

(5)
(808)

 -   
-   

   4.305

-
- 

 - 

  4.305 

Arena

Realizado Orçado

               121 
   -   

-   
 -   
-   
 -   
 7 
 -   
-   
 -   

 85 
 29 

(642)
(341)

 -   
-
 -   

(298)
(3)

 -   
-   

(521)

(4)
 1 

(5)

(525)

Esportes Não 
Profissionais

   5.442 
    -   
 70 

 -   
-   

 -   
 5 
 -   

 5.243 
 -   
-   

 124 

(6.002)
(3.740)

 -   
(8)

 -   
(2.026)

(228)
 -   
-   

(560)

(148)
  10 

(158)

(708)

Clube Social

Demonstração do superávit (déficit) do Exercício - Outubro de 2025	     (Valores expressos em milhares de reais - R$ mil)

(Não Auditado)

(Não Auditado)



I. RECEITAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS 
 Direitos de transmissão
 Publicidade e patrocínio
 Arrecadação de jogos
 Negociação de atletas
 Sócio torcedor Avanti
 Timemania e outros
 Premiações
 Arrecadação social
 Licenciamento da marca e franquias
 Departamentos amadores
 Rendas diversas

II. DESPESAS OPERACIONAIS
 Pessoal e encargos sociais
 Despesas com direito de imagem
 Despesas com jogos
 Despesas sócio torcedor Avanti
 Despesas gerais e administrativas
 Depreciação e amortização
 Amortização  - direitos com jogadores
 Baixa e gastos com vendas de atletas

SUPERÁVIT / (DÉFICIT) OPERACIONAL (I+II)

III. RESULTADO FINANCEIRO
 Receitas financeiras
 Despesas financeiras

SUPERÁVIT / (DÉFICIT) DO EXERCÍCIO  (I+II+III)

Clube Social

       60.466 
 -   

 981 
 -   
 -   
 -   

 31 
 -   

 58.837 
 -   
 -   

 616 

(62.315)
(37.132)

 -   
(16)

 -   
(23.345)

(1.822)
 -   
 -   

(1.849)

(1.752)
 96 

(1.848)
 

(3.601)

Esportes Não 
Profissionais

 795 
    -   

 - 
 -   
 -   
 -   

 74 
 -   

 29 
 -   

 663 
 29 

(4.508)
(2.995)

 -   
-

 -   
(1.480)

(34)
 -   
 -   

(3.713)

(36)
 4 

(40)

(3.749)

Arena

   59.400 
  -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   

 59.400 

(10.612)
(4)

 -   
-

 -   
(2.528)
(8.079)

 -   
 
-    

  48.788 

(3)
 -

(3)
 

 48.785 

       1.366.550 
 161.533 
 167.310 

 60.706 
 597.899 

 60.993 
 2.651 

 164.923 
 58.866 
 29.765 

 663 
 61.240 

(1.003.114)
(425.891)

(90.969)
(48.672)

(5.136)
(133.279)

(16.526)
(182.279)
(100.362)

 
 363.436 

(67.113)
 145.151 

(212.264)
 

 296.323 

Total
realizado

        876.529  
148.506 
 167.073 

 51.177 
 301.562 

 66.221 
 1.120 
 6.850 

 56.226 
 29.619 

 618 
 47.557 

(854.949)
(344.351)

(74.460)
(32.373)

(8.970)
(182.796)

(15.565)
(124.642)

(71.792)

  21.580 

(37.823)
 -   

(37.823)

(16.243)

Total
Orçado

(Valores expressos em milhares de reais - R$ mil)Demonstração do superávit (déficit) do Exercício -  Acumulado até Outubro de 2025

Futebol 
Profissional

          1.245.889   
161.533 
 166.329 

 60.706 
 597.899 

 60.993 
 2.546 

 164.923 
 -   

 29.765 
 -   

 1.195 

(925.679)
(385.760)

(90.969)
(48.656)

(5.136)
(105.926)

(6.591)
(182.279)
(100.362)

 
 320.210 

(65.322)
 145.050 

(210.372)
 

 254.888 

2
7

5
.1

8
4

9
0

.9
1

7 1
1

5
.6

3
3

5
7

.4
1

0

5
4

.1
5

7

5
1

.3
4

8

1
1

0
.1

8
5

9
2

.7
3

6

7
9

.1
5

7

7
7

.4
1

6

7
6

.7
1

3

5
6

.0
8

2

9
2

.9
8

3

8
1

.9
3

9

8
2

.1
3

01
1

8
.3

7
9

4
5

.8
5

5

5
4

.4
7

3

6
5

.2
6

4

7
7

.6
5

0

6
7

.3
1

4

7
4

.3
9

89
0

.4
0

9

9
8

.8
7

9

7
9

.2
2

19
9

.8
7

8

1
1

1
.8

0
1

5
7

.9
0

8

1
9

1
.4

2
3 2
2

2
.0

0
4

3
5

0
.0

5
9

7
5

.6
9

41
0

4
.1

5
4

 8
3

.0
1

2

1
0

5
.8

2
8

1
0

3
.9

3
1

 8
1

.2
3

7

1
0

2
.6

2
5

 7
9

.2
2

2

1
3

2
.4

9
0

1
5

4
.5

9
9

1
1

1
.9

9
0

7
9

.1
5

2

8
7

.5
7

0

RECEITA RECEITA RECEITA RECEITA RECEITA RECEITA RECEITA RECEITA RECEITA RECEITA RECEITA RECEITADESPESA DESPESA DESPESA DESPESA DESPESA DESPESA DESPESA DESPESA DESPESA DESPESA DESPESA DESPESA
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

280.000
270.000
260000
250.000
240.000
230.000
220.000
210.000
200.000
190.000
180.000
170.000
160.000
150.000
140.000
130.000
120.000
110.000
100.000
90.000
80.000
70.000
60.000
50.000
40.000
30.000
20.000
10.000

360.000
350.000
340.000
330.000
320.000
310.000
300.000
290.000

REALIZADA ORÇADARealizado versus Orçado

(Não Auditado) Realizado Orçado


