



**SOCIEDADE ESPORTIVA
PALMEIRAS**

Balancete - Encerrado em 31/10/2025 (Valores expressos em milhares de reais - R\$ mil)
(Não Auditado)

Ativo	<i>Outubro /2025</i>	Passivo e patrimônio líquido	<i>Outubro/2025</i>
I. CIRCULANTE		I. CIRCULANTE	
Caixa e equivalente de caixa	162.926	Fornecedores	2.428
Créditos a receber	194.129	Empréstimos e financiamentos	390
Outros créditos	4.322	Contas a pagar	377.442
Estoques	4.037	Direito de Imagem / Luvas a pagar	50.251
Despesas Antecipadas	2.339	Obrigações trabalhistas e encargos sociais	110.928
		Obrigações tributárias	81.421
		Impostos parcelados	14.622
		Antecipação de contratos	120.529
		Partes relacionadas	-
Total	367.753	Total	758.011
II. NÃO-CIRCULANTE		II. NÃO-CIRCULANTE	
Créditos a receber	53.208	Empréstimos e financiamentos	-
Outros créditos	-	Luvas a pagar	74.248
Despesas antecipadas	-	Impostos parcelados	73.030
Depósitos judiciais	16.490	Contas a pagar	364.838
Imobilizado	743.810	Antecipação de contratos	350.571
Intangível	1.046.801	Provisão para contingências	34.458
		Partes relacionadas	-
Total	1.860.309	Total	897.145
TOTAL DO ATIVO (I+II)	2.228.062	TOTAL DO PASSIVO (I+II)	1.655.156
		III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
		Superávits (déficits) acumulados	276.583
		Superávit do exercício	296.323
		<i>Resultado acumulado do mês anterior</i>	328.903
		<i>Resultado do mês</i>	(32.580)
		Total	572.906
		TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)	2.228.062

Demonstração do superávit (déficit) do Exercício - Outubro de 2025 (Valores expressos em milhares de reais - R\$ mil)
(Não Auditado)

	Realizado					Orçado
	Clube Social	Esportes Não Profissionais	Arena	Futebol Profissional	Total Realizado	Total Orçado
I. RECEITAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS	5.442	121	5.118	68.540	79.221	54.157
Direitos de transmissão	-	-	-	13.285	13.285	11.840
Publicidade e patrocínio	70	-	-	17.352	17.422	17.122
Arrecadação de jogos	-	-	-	10.654	10.654	5.189
Negociação de atletas	-	-	-	17.383	17.383	-
Sócio torcedor Avanti	-	-	-	6.582	6.582	6.895
Timemania e outros	5	7	-	319	331	112
Premiações	-	-	-	-	-	-
Arrecadação social	5.243	-	-	-	5.243	5.623
Licenciamento da marca e franquias	-	-	-	2.692	2.692	2.561
Departamentos amadores	-	85	-	-	85	61
Rendas diversas	124	29	5.118	273	5.544	4.754
II. DESPESAS OPERACIONAIS	(6.002)	(642)	(813)	(97.736)	(105.193)	(73.634)
Pessoal e encargos sociais	(3.740)	(341)	-	(34.765)	(38.847)	(33.390)
Despesas com direito de imagem	-	-	-	(10.675)	(10.675)	(7.360)
Despesas com jogos	(8)	-	-	(4.665)	(4.673)	(3.318)
Despesas sócio torcedor Avanti	-	-	-	(291)	(291)	(756)
Despesas gerais e administrativas	(2.026)	(298)	(5)	(21.282)	(23.611)	(13.184)
Depreciação e amortização	(228)	(3)	(808)	(639)	(1.678)	(1.553)
Amortização - direitos com jogadores	-	-	-	(23.179)	(23.179)	(12.453)
Baixa e gastos com vendas de atletas	-	-	-	(2.240)	(2.240)	(1.620)
SUPERÁVIT / (DÉFICIT) OPERACIONAL (I+II)	(560)	(521)	4.305	(29.196)	(25.972)	(19.477)
III. RESULTADO FINANCEIRO	(148)	(4)	-	(6.455)	(6.608)	(3.782)
Receitas financeiras	10	1	-	11.384	11.395	-
Despesas financeiras	(158)	(5)	-	(17.840)	(18.003)	(3.782)
SUPERÁVIT / (DÉFICIT) DO EXERCÍCIO (I+II+III)	(708)	(525)	4.305	(35.651)	(32.580)	(23.260)



Demonstração do superávit (déficit) do Exercício - Acumulado até Outubro de 2025 (Valores expressos em milhares de reais - R\$ mil)
(Não Auditado)

	Realizado	Orçado				
	Clube Social	Esportes Não Profissionais	Arena	Futebol Profissional	Total realizado	Total Orçado
I. RECEITAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS	60.466	795	59.400	1.245.889	1.366.550	876.529
Direitos de transmissão	-	-	-	161.533	161.533	148.506
Publicidade e patrocínio	981	-	-	166.329	167.310	167.073
Arrecadação de jogos	-	-	-	60.706	60.706	51.177
Negociação de atletas	-	-	-	597.899	597.899	301.562
Sócio torcedor Avanti	-	-	-	60.993	60.993	66.221
Timemania e outros	31	74	-	2.546	2.651	1.120
Premiações	-	-	-	164.923	164.923	6.850
Arrecadação social	58.837	29	-	-	58.866	56.226
Licenciamento da marca e franquias	-	-	-	29.765	29.765	29.619
Departamentos amadores	-	663	-	-	663	618
Rendas diversas	616	29	59.400	1.195	61.240	47.557
II. DESPESAS OPERACIONAIS	(62.315)	(4.508)	(10.612)	(925.679)	(1.003.114)	(854.949)
Pessoal e encargos sociais	(37.132)	(2.995)	(4)	(385.760)	(425.891)	(344.351)
Despesas com direito de imagem	-	-	-	(90.969)	(74.460)	(90.969)
Despesas com jogos	(16)	-	-	(48.656)	(48.672)	(32.373)
Despesas sócio torcedor Avanti	-	-	-	(5.136)	(5.136)	(8.970)
Despesas gerais e administrativas	(23.345)	(1.480)	(2.528)	(105.926)	(133.279)	(182.796)
Depreciação e amortização	(1.822)	(34)	(8.079)	(6.591)	(16.526)	(15.565)
Amortização - direitos com jogadores	-	-	-	(182.279)	(182.279)	(124.642)
Baixa e gastos com vendas de atletas	-	-	-	(100.362)	(100.362)	(71.792)
SUPERÁVIT / (DéFICIT) OPERACIONAL (I+II)	(1.849)	(3.713)	48.788	320.210	363.436	21.580
III. RESULTADO FINANCEIRO	(1.752)	(36)	(3)	(65.322)	(67.113)	(37.823)
Receitas financeiras	96	4	-	145.050	145.151	-
Despesas financeiras	(1.848)	(40)	(3)	(210.372)	(212.264)	(37.823)
SUPERÁVIT / (DéFICIT) DO EXERCÍCIO (I+II+III)	(3.601)	(3.749)	48.785	254.888	296.323	(16.243)

Realizado versus Orçado

